



Beslutningsforslag nr. B 58

Folketinget 2024-25

Fremsat den 14. november 2024 af Mikkel Bjørn (DF), Alex Ahrendtsen (DF), Pia Kjærsgaard (DF), Peter Kofod (DF), Morten Messerschmidt (DF), Mette Thiesen (DF) og Nick Zimmermann (DF)

Forslag til folketingsbeslutning

om, at Udrejsecenter Kærshovedgård skal aflåses, så beboerne ikke frit kan forlade centeret

Folketinget pålægger regeringen i indeværende folketingssamling at fremsætte et lovforslag, der sikrer, at Udrejsecenter Kærshovedgård fremover kan aflåses, så beboerne ikke frit kan forlade centeret.

Bemærkninger til forslaget

Terrorister, bandekriminelle, mordere, voldtægts- og narkoforbrydere eller andre kriminelle udlændinge skal selvfølgelig ikke opholde sig i Danmark. Men eftersom det ikke er lykkedes Dansk Folkeparti at overbevise de andre partier om det rimelige i det, så er det i dag stadig sådan, at udvisningsdømte placeres på Udrejsecenter Kærshovedgård. Her bør det efter forslagsstillernes opfattelse være således, at yderhegnet skal være aflåst, så man som beboer ikke kan forlade centeret.

I dag er lovgivningen alt for lempelig, og det er ikke rimeligt, at beboerne på Udrejsecenter Kærshovedgård kan komme og gå, som de selv ønsker det. Det strider imod al sund fornuft, at folk, som er udvist af Danmark, alligevel frit kan færdes rundt i det selvsamme samfund, som ikke ønsker dem her i landet.

Beboerne har en meldepligt, som mange dog ikke overholder, og det tenderer ren symbolik, når den overtrædes systematisk uden nogen konsekvens. Til illustration kan fremhæves, at en enkelt beboer har overtrådt opholds- og meldepligten næsten 900 gange (»Beboer fra udrejsecenter udeblev næsten 900 gange: Nu kaldes justitsministeren i samråd på ny«, Herning Folkeblad, den 23. november 2023). Flere tusind gange bliver meldepligten overtrådt – intet mindre end 2.640 gange fra januar til november 2023 (Udlændinge- og Integrationsudvalget, alm. del – svar på spørgsmål 112, folketingsåret 2023-24). Det tydeliggør, at der ikke er respekt for opholds- og meldepligten, og viser tydeligt, at beboerne ikke har respekt for reglerne og den dom, de har modtaget.

Den nuværende situation, hvor beboere fra Udrejsecenter Kærshovedgård frit kan bevæge sig rundt blandt danske borgere, skaber ikke bare frygt, men også konkret kriminalitet i lokalsamfundet. F.eks. blev en dansk kvinde i april måned 2024 dræbt, da en udlænding, der boede på Udrejsecenter Kærshovedgård, under hasarderet kørsel og i narkotikapå-

virket tilstand kørte ind i hendes bil, hvorefter hun afgik ved døden. Føreren af bilen er nu tiltalt for uagtsomt manddrab under særligt skærpende omstændigheder. I september 2024 blev fem personer, der ligeledes boede på Udrejsecenter Kærshovedgård, samlet dømt 45 års fængsel for b.l.a. handel med hård narkotika. Sådanne eksempler understreger, hvor livsfarligt det er at lade disse personer bevæge sig frit i det danske samfund (»Fem beboere på Kærshovedgård dømt i narkosag«, Midt- og Vestjyllands Politi, den 19. september 2024).

Helt grundlæggende skal folk, som er udvisningsdømte, selvfølgelig udrejse af Danmark. Gør de ikke det, fordi de ikke vil, eller fordi Danmark ikke har mulighed for at tvangsudsende dem på grund af forældede internationale konventioner, bør de bo under et langt strengere regime, end det er tilfældet i dag. På den baggrund mener forslagsstillerne, at Udrejsecenter Kærshovedgård skal aflåses, så beboerne ikke kan forlade centeret.

Som en del af den dom, sådanne udlændinge har modtaget for deres forbrydelser, indgår foruden selve afsoningen, at de skal forlade Danmark. Da de stadig væk befinder sig her i landet, er deres straf ikke udstået, hvorfor der ikke bør være noget til hinder for, at de skal låses inde, indtil de forlader landet. Dybest set er de frie til at forlade centeret, så længe de forlader Danmark. Først der har de udstået hele den straf, som det danske samfund har idømt dem.

Derfor ønsker forslagsstillerne, at forholdene på Udrejsecenter Kærshovedgård indrettes således, at hvis man skal opholde sig på Udrejsecenter Kærshovedgård inden udrejse af Danmark, er det dér, man opholder sig indtil den dag, hvor man udrejser. På den måde sikres det, at danskerne ikke lider yderligere overlast, ved at uønskede personer, som slet ikke burde være i Danmark, begår ny kriminalitet, herunder dræber sagesløse danskere, fordi de frit kan bevæge sig rundt i samfundet.

Skriftlig fremsættelse

Mikkel Bjørn (DF):

Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg mig herved at fremsætte:

Forslag til folketingsbeslutning om, at Udrejsecenter Kærshovedgård skal aflåses, så beboerne ikke frit kan forlade centeret.

(Beslutningsforslag nr. B 58)

Jeg henviser i øvrigt til de bemærkninger, der ledsager forslaget, og anbefaler det til Tingets velvillige behandling.